
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO GRANAROLO DELL’EMILIA 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale -  

Scuola accreditata secondo il DM 8/2011 per la pratica coreutica nella scuola primaria 
Via Roma, 30 – 40057     Tel. 051 6004291 - fax 051 760022     C.F.: 91201540373 www.icgranarolo.gov.it -  E-

mail: boic82600v@istruzione.it boic82600v@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. 1003/C14       Granarolo dell’Emilia, 06/02/2017 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento di incarico per attività e insegnamenti facoltativi 
e integrativi progetto teatrale. 
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
 
VISTO  l’art. 11 comma 2 del D.Lgs 163/2006 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;   
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTO  l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165,” norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
CONSIDERATO  che nel corso dell’anno scolastico 2015/2016 si è proceduto con gara all’individuazione di esperti 
riconosciuti sul territorio e con rilevanti capacità professionali; 
 
VISTO  il giudizio positivo espresso dal collegio dei docenti e dalle famiglie per l’implementazione del progetto 
teatrale; 
 
VISTA  la Convenzione stipulata con il teatro di Granarolo dell’Emilia nell’ambito della collaborazione con “Coop 
dello Spettacolo”; 
 
VISTA  l’opportunità didattica-organizzativa di ricorrere agli esperti afferenti alla rete territoriale del teatro di 
Granarolo dell’Emilia; 
VISTA  la collaborazione con gli esperti del Teatro dell’Argine e la Coop Spettacolo del Teatro di Granarolo 
dell’Emilia; 
 
CONSIDERATA la validità economica della proposta effettuata anche per il corrente anno scolastico; 
 
VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 3/2016 di approvazione del Piano dell’Offerta Formativa;  
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 40/2016 di approvazione del Piano dell’Offerta Formativa; 
 
VISTA  la delibera del C.d.I. n.2 del 17/01/2017 di approvazione del Programma Annuale;  
 



CONSIDERATO  che per la realizzazione delle attività progettuali previste nel PTOF si rende necessario procedere 
all’individuazione di esperti esterni qualificati e conosciuti per un’attività teatrale nella scuola secondaria di I grado, 
prevista nel capitolo di spesa del PA 2017 P52; 
  

DETERMINA 
 

1. Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

2. Di effettuare la scelta dei contraenti per l’acquisizione dei servizi mediante affido diretto ai 
sensi dell’art. 36 D. Lvo n. 50 del 2016 per la realizzazione del progetto in oggetto; 
 

3. Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto da stipulare 
nelle forme e clausole previste dalla legge. 

  
  
La seguente determina viene pubblicizzata mediante   
 
-affissione all’albo della scuola;  
-pubblicazione sul sito web: www.icgrananrolo.gov.it  
 
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Dott.ssa Maria Grazia CORTESI 


